Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва
Двадцать пятая сессия
РЕШЕНИЕ

От 03.08.2012г.

     № 25/1598

    г.Краснодон

Об утверждении мероприятий по

подготовке и проведению выборов

народных депутатов Украины в 2012г.

Во исполнение ст.51 Закона Украины "О выборах народных депутатов Украины" и некоторых других законодательных актов Украины,  Краснодонский городской совет
р  е  ш  и  л  :

1. Утвердить мероприятия по  подготовке и проведению выборов народных депутатов Украины.

2. Заместителям городского головы, начальникам управлений, отделов исполкома обеспечить исполнение мероприятий в соответствии с контрольными сроками.

3. Рекомендовать  городским и поселковым советам разработать и утвердить мероприятия по исполнению Закона Украины "О выборах народных депутатов Украины" и некоторых других законодательных актов Украины.

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря городского совета Якимова В.Е.

Городской голова

   Ю.Б.Баклагов

Приложение №1
к решению горсовета
№ 25/1598
от 03.08.2012г.
МЕРОПРИЯТИЯ
по подготовке и проведению выборов

народных депутатов Украины в 2012г.
	№ пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Создать городскую рабочую группу по оказанию содействия проведения выборов народных депутатов Украины на территории города.
	август 2012г.
	Якимов В.Е.

	2.
	Рекомендовать  городским и поселковым советам создать соответствующие рабочие группы по оказанию содействия проведения выборов народных депутатов Украины. Информацию об их составе направить в орготдел исполкома Краснодонского горсовета.
	август  2012г.
	Городские и поселковые советы

	3.
	Создать  рабочую группу по оказанию содействия официальным наблюдателям от иностранных государств в осуществлении их полномочий на выборах народных депутатов Украины
	август  2012г.
	Шавлай В.И.

Коваленко А.Ф.

	4.
	Провести совещание с городскими и поселковыми головами, секретарями горпоссоветов по вопросу обеспечения исполнения Закона Украины "О выборах народных депутатов Украины" и некоторых других законодательных актов Украины.
	август 2012г.
	Якимов В.Е.

	5.
	Провести заседание "круглого стола" с представителями политических партий, общественных организаций, СМИ с целью разъяснения Закона Украины "О выборах народных депутатов Украины" и некоторых других законодательных актов Украины.
	август-сентябрь 2012г.
	Исполнительные органы городского совета

	6.
	Провести организационную работу по выделению и материально-техническому оборудованию помещений для работы территориальной и участковых избирательных комиссий.
	август 2012г.
	Исполнительные органы городского совета

	7.
	Закрепить ответственных работников исполкома за избирательными участками с целью создания надлежащих условий для работы избирательным комиссиям и оказания им практической помощи в осуществлении их полномочий.
	август 2012г.
	Исполнительные органы городского совета

	8.
	Провести совещания с руководителями соответствующих городских структур по вопросам обеспечения нормальной работы избирательных участков, жизнеобеспече-ния населения и правопорядка в городе на период подготовки и проведения выборов народных депутатов Украины.
	по мере необходимости
	Баклагов Ю.Б.

	9.
	Постоянно оказывать практическую помощь по проведению выборов народных депутатов Украины участковым избирательным комиссиям.
	октябрь 2012г.
	Исполнительные органы городского совета

	10.
	Определить и оборудовать  места для размещения материалов предвыборной агитации в соответствии со ст. 69 п.8 Закона Украины "О выборах народных депутатов Украины".
	до 01.08.2012г.
	Измайлов С.Л.

	11.
	Подготовить и провести передачу списков избирателей территориальной  избирательной комиссии в 2-х экземплярах и на электронном носителе в установленные сроки.
	согласно календарному плану ЦИК
	Дзебан О.Ю.

	12.
	Организовать выдачу избирательных урн участковым избирательным комиссиям.
	по отдельному графику
	Исполнительные органы городского совета

	13.
	Обеспечить сохранность избирательных  урн, кабин для голосования, печатей, штампов, методической литературы, что выдавалось на период избирательного процесса участковым комиссиям.
	ноябрь

2012г.
	Исполнительные органы городского совета

Секретарь горсовета                                                       В.Е.Якимов